Demonstracao dos Resultados por Naturezas -
(modelo para ESNL) do periodo findo em 31-12-
2024
(montantes em euros)

RENDIMENTOS E GASTOS

Vendas e servicos prestados
Subsidios, doagdes e legados a exploracdo
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas
Fornecimentos e servicos externos
Gastos com o pessoal
Outros rendimentos
Outros gastos

Resultado antes de depreciacdes,gastos de financiamento e impostos
Gastos/reversdes de depreciacdo e de amortizagao

Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)
Juros e rendimentos similares obtidos

Resultado antes de impostos

Resultado liquido do periodo

SANTA CASA MISERICORDIA DE

FRONTEIRA

PERIODOS

1.564.236,71
17.500,00
(239.100,98)
(291.253,05)
(1.051.983,28)

649.230,65

819.889,91
(248.135,98)
(270.293,98)

(1.023.611,99)

85.444,78 78.353,33
(10.231,69) (13.237,77)
74.612,49 (7.805,83)
(58.712,78) (46.876,10)
15.899,71 (54.681,93)
5.316,66 37,24
21.216,37 (54.644,69)
21.216,37 (54.644,69)

Administragdo / Geréncia

Contabilista Certificado N° 40520




