Demonstração dos Resultados por Naturezas -(modelo para ESNL) do periodo findo em 31-12-2024

(montantes em euros)

RENDIMENTOS E GASTOS	PERÍODOS	
	2024	2023
Vendas e serviços prestados	1.564.236,71	649.230,65
Subsídios, doações e legados à exploração	17.500,00	819.889,91
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	(239.100,98)	(248.135,98)
Fornecimentos e serviços externos	(291.253,05)	(270.293,98)
Gastos com o pessoal	(1.051.983,28)	(1.023.611,99)
Outros rendimentos	85.444,78	78.353,33
Outros gastos	(10.231,69)	(13.237,77)
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos	74.612,49	(7.805,83)
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	(58.712,78)	(46.876,10)
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)	15.899,71	(54.681,93)
Juros e rendimentos similares obtidos	5.316,66	37,24
Resultado antes de impostos	21.216,37	(54.644,69)
Resultado líquido do período	21.216,37	(54.644,69)

Administração / Gerência Contabilista Certificado Nº 40520